



دستور جلسه شماره (۱)

عنوان: بررسی پیشنهاد امکان پرداخت هزینه دموراژ به صورت ارز به نرخ نیمایی

مرجع طرح موضوع: اتحادیه واردکنندگان نهادهای دام و طیور ایران

تاریخ برگزاری جلسه: ۱۴۰۰/۰۸/۴

تعداد صفحات دستور جلسه: ۱ صفحه

شرح موضوع:

فعالان اقتصادی در حوزه تجارت خارجی در امور حمل و نقل فعالیت های بازرگانی و اقتصادی خود، قراردادهای اجاره کشتی، کانتینر و ... منعقد می کنند. در قراردادهای بندی تحت عنوان زمان مجاز بارگیری و تخلیه قید و تعیین می گردد و در مواردی که مدت بارگیری یا تخلیه از حد معینی تجاوز کند، اجاره کننده که بسته به مورد ممکن است خریدار یا فروشنده کالا باشد، به ازای هر روز توقف اضافی، مبلغی معین تحت عنوان دموراژ از بابت خسارت عدم انجام تعهد به مالک کشتی، کانتینر می پردازد.

پرداخت دموراژ تا حدی به منظور تامین هزینه های اضافی است که مالک به علت معطل شدن به ناچار متقبل می شود و مبلغ آن، مبلغی است که مورد توافق طرفین قرارداد می باشد و اجاره کننده به علت توقف بیش از حد برای بارگیری یا تخلیه به مالک می پردازد.

لازم به ذکر است مودیان مالیاتی مبالغ پرداختی بابت توقف اضافی کشتی و کانتینر و ... را در دفاتر قانونی به عنوان هزینه شناسایی و منعکس می کنند و سازمان امور مالیاتی با ابلاغ بخشنامه شماره ۲۰۰/۹۷/۹۶ ص مورخ ۱۳۹۷/۰۶/۱۳ و جوه پرداختی بابت توقف اضافی بیش از دوره معین و مشخص قرارداد برای بارگیری یا تخلیه کشتی، هواپیما، کانتینر، واگن راه آهن و وسایل نقلیه جاده ای و تحت عنوان خسارت معطلی (دموراژ) به مالکان پرداخت می گردد را به عنوان هزینه قابل قبولی مالیاتی اعلام نمود.

لیکن سازمان امور مالیاتی در نامه شماره ۲۳۵/۷۲۵۸ ص مورخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۷ در اعتراض به عدم قبول به هزینه دموراژ پرداختی واردکنندگان توسط ادارات مالیاتی بیان نموده است که پذیرش این خسارت طبق بخشنامه مورد اشاره منوط به ارائه اسناد و مدارک مثبت به تحمل هزینه مزبور به اداره مالیاتی ذی ربط می باشد.

این رویه در صورتی است که هماهنگی در این خصوص وجود ندارد زیرا پس از ایجاد مشکلات ارزی در کشور، در رویه بانکی جاری، ردیفی برای تامین هزینه دموراژ به صورت ارزی پیش بینی نشده است و واردکنندگان مجبور به حواله ارز مربوط به دموراژ خارج از شبکه بانکی و صرافی ها به فروشنده می شوند. این اقدام سبب شده است تا پرداخت این ارقام در حوزه مالیاتی مورد پذیرش قرار نگیرد و مشکلاتی را برای فعالان اقتصادی ایجاد نماید.

با عنایت به مطالب فوق اتحادیه واردکنندگان نهادهای دام و طیور ایران از دبیرخانه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی درخواست نموده است تا پیشنهاد امکان پرداخت هزینه دموراژ به صورت ارز به نرخ نیمایی در دستور کار قرار گیرد.